Nulli ergo, etcetera.

Si quis, etcetera.

Data Neapoli, V kalendas aprilis, [pontificatus nostri anno primo].

[1255], abril 17. Nápoles. 453

El papa Alejandro IV libera a los monjes del Cister del pago de procuraciones a los prelados diocesanos con motivo de la visita de sus monasterios.

AHN. *Códice 995 B*, f. 1v.

Publ.: I. Rodríguez de Lama, *La documentación pontificia de Alejandro IV*, doc. 57, dirigido a Poblet en la misma fecha.

Alexander episcopus, etcetera. Ut infra sedes apostolica induxit vobis provide concedendum, ut a nullo alio nisi a patribus abbatibus seu vestri ordinis monachis a dictis abbatibus super hoc deputatis, visitari vel corrigi valeatis. Quia vero procuratores sic sunt visitationi annexi, ut prelati, non sint, nisi visitent, exhibende, auctoritate presentium, ne quisquam diocesanus aut prelati alius a vobis procuratores huiusmodi exigere vel extorquere presumat, nec vos eos exhibeatis eisdem, districtius inhybemus, decernentes eadem auctoritate irritum et inane. Siquid contra inhybitionem huiusmodi a quoquam proprie fuerit temeritate presumptum, ac sententias, si quas in vos huiusmodi occasione prolata fuerit, non tenere.

Nulli ergo, et cetera.

Si quis autem, et cetera.

Data Neapoli, XV kalendas may, [pontificatus nostri anno primo].

1255, julio 8. Anagni. 454

El papa Alejandro IV concede a los abades de la orden del Cister facultad de poder absolver de excomuni3n e irregularidad a sus s3bditos.

AHN. *Códice 995 B*, f. 1r.

Publ.: I. Rodríguez de Lama, *La documentación pontificia de Alejandro IV*, doc. 76, con fecha 15 de julio y dirigido a Santa María de Huerta; doc. 103,

dirigido a Poblet, datado en 17 de septiembre y con alguna variante textual respecto a éste.

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis abbatis Cistercii eiusque coabbatibus universis cisterciensis ordinis. Salutem et apostolicam benedictionem. Licet ad fratrum vestri ordinis pia desudet intentio, ut ab eis in hiis que faciunt prudenter et provide proceditur secundum Deum et ordinis honestatem, aliquando tamen ex conditionis humane fragilitate contingit, quod quidam ex ipsis excedunt in cassibus in quibus excommunicationis sententiam annotatam irregularitatis incurrun; quare a nobis supplicatione humili postulastis, ut cum viri postulatione dediti sint in religionis favorem ad discursibus cohibendi ac propter viarum pericula eisdem fratribus ad nostram presentiam impediatur accessus, providere de benignitate solita curaremus. Nos itaque, pie volentes quod vestra devotio in his que digne possumus, sedem apostolicam repperisse gaudeat gratiosam, ut singuli vestrum in conventibus sibi comis predictis fratribus constitutis ibidem absolute ac dispensatione indigentibus, sive priusquam ordinem intraverit sive post in casibus excesserint memoratis de consilio discretorum fratrum vestrorum qui literati sint et Deum timentes impertiri valeatis absolute beneficium et dispensare cum eis, vobis auctoritate presentium concedimus facultatem, nisi adeo gravis et enormis fuerit excessus, quod merito sint ad sedem apostolicam destinandi. Ceterum licitum esse volumus, ut tu, filii abbas Cistercii, ceteris coabbatibus tui ordinis ac unus eorum, quod elegeris, tibi super premissis iuxta formam eandem beneficium absolute et dispensationis huiusmodi, si necesse fuerit, largiatur. Verum, ne vobis, filii abbates ex causa more seu difficultates aliquam posset imminere discrimina, singulis diocessanis vestris presentium auctoritate concedimus, ut absolutio et dispensatio huius ab eis obtineri valeat, cum vobis vel aliqui vestrum fuerit oportunitas.

Nulli ergo hominino hominum liceat hanc paginam nostre inhibent non infringere vel ei ausu temerario contrayre.

Si quis hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum apostolorum Petri et Pauli eius se noverit incursum.

Data Anagnie, VIII idus iulii pontificatus nostri anno primo.

1255, julio 15. Anagni.

455

El papa Alejandro IV autoriza al Císter a levantar excomuniones, entredichos o suspensiones que puedan pesar sobre los que ingresen en sus casas religiosas.

AHN. *Códice 995 B*, f. 1r.

Publ.: I. Rodríguez de Lama, *La documentación pontificia de Alejandro IV*, doc. 77 dirigido a Santa María de Huerta.

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis abbatis Cistercii eiusque coabbatibus universis cisterciensis ordinis. Salutem et apostolicam benedictionem. Celestis amor patrie merces nostras sic alexise perspicitur ut quasi hoc solum dilectationem vobis tribuat, quod divine voluptatis sit placitum et salutem preferat animarum. Procedit ex hoc, quod nos, vestris piis petitionibus favorem largiri benivolum delectantes, maxime cum ex apostolici curia teneamur officii circa religionis auctum attentis et vigiles manere, vobis auctoritate presentium indulgemus, ut volentibus vestro aggregari collegio, dummodo ipsorum professio subsequatur, qui suspensionis aut interdicti vel excommunicationis si quis sunt ligati, absolute beneficium iuxta formam ecclesie impertiri et ipsos in fratres recipere ac eos qui postea assumptum habitum recoluerint, se talibus in seculo fuisse sententiis innodatos, secundum formam ipsam absolute valeatis, ita tamen quod, si aliqui ex eisdem qui huiusmodi sententiis propter debitum sunt ligati satisfaciant ut tenentur. Ceterum licitum esse volumus, ut supra totum usque ad finem.

Datum Anagnie, idus iulii pontificatus nostri anno primo.

1255, diciembre 4. Letrán. 456

El papa Alejandro IV confirma a la Orden del Císter del monasterio de Santa María de Veruela las bulas de Honorio III e Inocencio III por las que se le exime del pago de las décimas de los frutos de sus propiedades si las cultivan con sus propias manos y a sus expensas, tanto las adquiridas antes como después del Concilio General.

AHN. Códice 995 B, f. 117r.

Publ.: I. Rodríguez de Lama, *La documentación pontificia de Alejandro IV*, doc. 128, dirigido al monasterio de Poblet en la misma fecha.

Alexander episcopus, et cetera. Honorius episcopus, et cetera. Cum abbates cisterciensis ordinis tempore Concilii Generalis ad commonitionem felicis memorie Innocencii pape predecesoris nostri statuerint, ut de cetero fratres ipsius ordinis ne occasione privilegiorum suorum ecclesie ulterius gravarentur de alienis terris et ab eo tempore acquirendis, si eas propriis manibus aut sumptibus colerent, decimas persolverent ecclesiis, quibus ratione prediorum antea solvebantur, nisi cum eisdem ecclesiis aliter ducerent componendum, idem predecessor noster quia sperabat, ut ecclesiarum prelati proniores et edificatores existerent ad exhibendum eis de suis malefactoribus iustitie complementum et eorum privilegia diligentius et perfectius observarent, statutum huiusmodi gratum habens et ratum, hoc ipsum ad alios regulares, qui gaudent similibus privilegiis, extendi voluit et mandavit. Sed quod dolentes referimus, in contrarium res est versa, quia sicut ex inculcata querela abbatum ipsius ordinis frequenter audivimus, nonnulli ecclesiarum prelati et alii clerici eorum privilegia temere contempnentes et contententes maliciose ipsorum pervertere intellectum, eosdem multipliciter inquietant. Nam cum sit ipsis indultum, ut de novalibus, que propriis manibus aut sumptibus excolunt, sive de ortis et virgultis et piscationibus suis, vel de suorum animalium nutrimentis, nullus ab eis decimas exigere vel extorquere presumat; quidam perverso intellectu conficto dicentes, quod hec non posunt nec debent intelligi, nisi de his que sunt ante

Generale Concilium acquisita, ipsos super his multiplici exactione fatigant. Nos igitur eorum quieti paterna sollicitudine providere volentes, universitati vestre per apostolica scripta firmiter precipiendo mandamus, quatinus abbates et fratres eiusdem ordinis a prestacione decimarum tam de possessionibus habitis ante Concilium Generale, quam de novalibus sive ante sive post Concilium acquisitis, que propriis manibus aut sumptibus excolunt, necnon de ortis et virgultis, pratis, pascuis, nemoribus, molendinis, salinis et piscacionibus suis et de suorum animalium nutrimentis, singuli vestrum omnino servetis immunes. Contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita compecendo. Datum Laterani, VII kalendas iulii, pontificatus nostri anno VI^o.

Nos igitur eiusdem predecessoris in ac parte preceptum favore apostolico approbantes, idem ad ipsius exemplar a vobis districtius precipimus exequendum.

Nulli ergo omnino, et cetera.

Datum Laterani II nonas decembris, pontificatus nostri anno primo.

1255, diciembre 11. Letrán. 457

El papa Alejandro IV exime a la Orden del Císter del pago de subsidios y colectas y cualquier otra exacción impuesta por la Sede Apostólica o sus legados si no hacía especial mención de la Orden, a la vez que anula las posibles sentencias de excomuni3n que por no pagar se le hicieran.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.767, núm. 18. Copia.

AHN. Códice 995 B, f. 1v.

Publ.: I. Rodríguez de Lama, *La documentación pontificia de Alejandro IV*, doc. 116, dirigido al monasterio de Nuestra Señora de Sobrado, datado el 17 de octubre y alguna diferencia textual por omisión; y doc. 132, similar texto pero dirigido a Poblet, dado el mismo día que a Veruela.

Alexander episcopus, et cetera. Religionis vestre meretur honestas, ut vos, speciali diligentes in domino karitate prosequamur gratia Sedis Apostolice ac favore. Sane tenuitatem vestrorum reddituum et provenituum sollicitate attendentes, ac per hoc volentes alicuius relevacionis solatio vos gaudere, auctoritate vobis presentium indulgemus, ut ad prestationem aliquarum collectarum, subsidiorum et aliorum exactionum imponendarum vobis et domibus vestris a Sede Apostolica seu legatis eiusdem aut ipsorum auctoritate ac mandato non teneamini per litteras ipsius sedis seu legatorum eius, que plenam et expressam de indulgentia huiusmodi et ordine vestro non fecerit mentionem. Nos enim excommunicationis, suspensionis et interdicti sententias si quas occasione predictorum vos comuniter vel aliquos vestrum ab aliquo promulgari contigerit, decernimus non tenere.